2017 年 6 月 21 日

Press Release

報道関係各位

Spring Japan の機内誌「空飛ぶ道の駅 magazine」に

千葉市監修の「千葉常
つね

胤
たね

公
こ う

ものがたり」連載開始を記念して

千葉市長を表敬訪問 !!

7 月 1 日（土） 機内搭載 Vol.11 号より 4 回連載

春秋航空日本株式会社（本社：千葉県成田市代表取締役 鵜飼 博｢以下、Spring Japan｣）

は 7 月 1 日の全路線に搭載している機内誌に千葉県（千葉市）と佐賀県（小城市）にゆかりのある

鎌倉時代に活躍した武士の一族「千葉氏」を紹介するマンガを千葉市ご協力のもと、全 4 章を 4 回に

分けて掲載いたします。

 この掲載を記念して千葉市長を表敬訪問し、機内誌を手渡します。

1. 掲載概要

(1) 掲載冊子    Spring Japan 機内誌「空飛ぶ道の駅 magazine」

※国内・国際全路線（成田＝佐賀、広島、新千歳、関西、武漢、重慶、

天津、ハルビン線）。年４回発行。（1 月、4 月、7 月、10 月）

(2) 期  間     Vol.11  (7 月 1 日発行）号から 4 回に分けて掲載

(3) 掲載内容     マンガ「千葉常胤公ものがたり」１～４章を各号に１章ずつ掲載すると

共に資料編についても掲載

(4) 冊子閲覧想定   約 20 万人／号

(5) そ の 他     国内線と国際線（中国便）が同一の機内誌であることから、各ページの

概要を中国語で併記

2. 表敬訪問概要

(1) 日 時  平成２９年６月２６日（月）９：３０から

(2) 場 所  千葉市役所３階  市長応接室

       （〒260-8722 千葉市中央区千葉港 1 番 1 号）

(3) 出席者   千葉市長 熊谷 俊人様

春秋グループ副代表  小坂 八哉

        Spring Japan 広報室長

        Spring Japan 客室乗務員が、機内誌「空飛ぶ道の駅 magazine」（Vol.11 号）

を熊谷市長に贈呈し、その活用や意義などについて出席者が意見交換します。

＜リリースに対するお問合せ先＞

春秋航空日本

irpr@jp.springairlines.com